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1  5     2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за престанок на мандатот на член 

 на советот на општина Ѓорче Петров 

Се објавува одлуката за престанок на мандатот на членот на советот на општина 
Ѓорче Петров, Ленче Нелоска, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет 
и четвртата седница на советот, одржана на ден 30.04.2025 година.  

Број 02-856/1        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 30.04.2025 година     ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



2  5     2025 

Врз основа на член 46 став 1 алинеја 1  и став 2 алинеја 1 од Законот за локална 
самоуправа (“Службен Весник на РМ” бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 11 
став 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров – Пречистен текст (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров бр. 8/23) и член 33 од Деловникот за работа на советот на општина 
Ѓорче Петров и поднесената оставка на функцијата член на Совет на општина Ѓорче 
Петров од страна на член на советот Ленче Нелоска, број 02-755/1 од 11.04.2025 година, 
советот на општина Ѓорче Петров, на 54-тата седница одржана на ден 30.04.2025 година 
донесе: 

ОО Д Л У К А 
за престанок на мандат на член на советот 

на општина Ѓорче Петров 

Член 1 
Се констатира престанок на мандатот на членот на советот на општина Ѓорче 

Петров, Ленче Нелоска, поради поднесување на оставка од функцијата член на Совет. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-807/2          Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.04.2025 година        Претседавач, 
Скопје   Зоран Најдановски с.р. 



3  5     2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за донесување Техничка исправка на урбанистички план на 

нумерички податоци за ГП 08.17 од ДУП за урбан блок 
 „дел од М.З. Ѓорче Петров и Мирче Ацев – северен дел“ 

Општина Ѓорче Петров-Скопје 

Се објавува одлуката за донесување Техничка исправка на урбанистички план на 
нумерички податоци за ГП 08.17 од ДУП за урбан блок „дел од М.З. Ѓорче Петров и Мирче 
Ацев – северен дел“, Општина Ѓорче Петров, Скопје (Одлука бр. 07-1930/3 од 25.09.2006 год.), 
што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и четвртата  седница на советот, 
одржана на ден 30.04.2025 година.  

Број 02-856/2        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 30.04.2025 година     ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



4  5     2025 

Врз основа на Член 36 став (6) од Законот за урбанистичко планирање  („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), Член 
16 став (1) точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен  текст („Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 54-тата 
седница одржана на 30.04.2025 година, донесе: 

ООДЛУКА 
за донесување на Техничка исправка на урбанистички план на нумерички податоци 

за ГП 08.17 од ДУП за урбан блок „дел од М.З. Ѓорче Петров 
и Мирче Ацев – северен дел“, Општина Ѓорче Петров, Скопје 

(Одлука бр. 07-1930/3 од 25.09.2006 год.) 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува Техничка исправка на урбанистички план на нумерички 

податоци за ГП 08.17 од ДУП за урбан блок „дел од М.З. Ѓорче Петров и Мирче Ацев – 
северен дел“, Општина Ѓорче Петров, Скопје (Одлука бр. 07-1930/3 од 25.09.2006 год.), 
изработена од ИН-ПУМА ДООЕЛ Скопје со техн. бр. 34/25 од март 2025 год., а по добиено 
позитивно Мислење од Комисијата за урбанизам на Општина Ѓорче Петров со бр. 10-369/4 
од 28.03.2025 година. 

Член 2 
Техничката исправка на урбанистички план на нумерички податоци за ГП 08.17 од ДУП 

за урбан блок „дел од М.З. Ѓорче Петров и Мирче Ацев – северен дел“, Општина Ѓорче 
Петров, Скопје (Одлука бр. 07-1930/3 од 25.09.2006 год.), изработена од ИН-ПУМА ДООЕЛ 
Скопје со техн. бр. 34/25 од март 2025 год., е составен дел на Деталниот урбанистички план 
за урбан блок „дел од М.З. Ѓорче Петров и Мирче Ацев – северен дел“, Општина Ѓорче 
Петров, Скопје (Одлука бр. 07-1930/3 од 25.09.2006 година). 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-807/3           Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.04.2025 година     Претседавач, 
Скопје   Зоран Најдановски с.р. 



5  5     2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за донесување Техничка исправка на детален урбанистички 

план за ГП 16.12 од ДУП М.З. Ѓорче Петров 37 
  Општина Ѓорче Петров-Скопје 

Се објавува одлуката за донесување Техничка исправка на детален урбанистички 
план за ГП 16.12 од ДУП М.З. Ѓорче Петров 37 (донесен со Одлука бр. 07-307/4 од 
21.03.2001 год., бр. 08-1378/8 од 15.07.2022 год., бр. 08-2388/3 од 28.12.2022 год., бр. 08-1360/4 
од 13.07.2023 год., бр. 02-718/3 од 26.04.2024 год., бр. 02-718/4 од 26.04.2024 год., бр. 02-1260/20 
од 21.08.2024 год. и бр. 02-354/4 од 25.02.2025 год.), Општина Ѓорче Петров,Скопје, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и четвртата  седница на советот, 
одржана на ден 30.04.2025 година. 

Број 02-856/3        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 30.04.2025 година     ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



6  5     2025 

Врз основа на Член 36 став (6) од Законот за урбанистичко планирање  („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), Член 
16 став (1) точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен  текст („Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 54-тата 
седница одржана на 30.04.2025 година, донесе: 

ООДЛУКА 
за донесување на Техничка исправка на детален урбанистички план за ГП 16.12 од 
ДУП М.З. Ѓорче Петров 37 донесен со Одлука бр. 07-307/4 од 21.03.2001 год., бр. 08-
1378/8 од 15.07.2022 год., бр. 08-2388/3 од 28.12.2022 год., бр. 08-1360/4 од 13.07.2023 
год., бр. 02-718/3 од 26.04.2024 год., бр. 02-718/4 од 26.04.2024 год., бр. 02-1260/20 од 

21.08.2024 год. и бр. 02-354/4 од 25.02.2025 год., Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува Техничка исправка на детален урбанистички план за ГП 

16.12 од ДУП М.З. Ѓорче Петров 37 донесен со Одлука бр. 07-307/4 од 21.03.2001 год., бр. 08-
1378/8 од 15.07.2022 год., бр. 08-2388/3 од 28.12.2022 год., бр. 08-1360/4 од 13.07.2023 год., бр. 
02-718/3 од 26.04.2024 год., бр. 02-718/4 од 26.04.2024 год., бр. 02-1260/20 од 21.08.2024 год. и 
бр. 02-354/4 од 25.02.2025 год., Општина Ѓорче Петров, изработена од ИН-ПУМА ДООЕЛ 
Скопје со техн. бр. 40/2025 од април 2025 год., а по добиено позитивно Мислење од 
Комисијата за урбанизам на Општина Ѓорче Петров со бр. 10-325/8 од 11.04.2025 год. 

Член 2 
Техничката исправка на детален урбанистички план за ГП 16.12 од ДУП М.З. Ѓорче 

Петров 37 донесен со Одлука бр. 07-307/4 од 21.03.2001 год., бр. 08-1378/8 од 15.07.2022 год., 
бр. 08-2388/3 од 28.12.2022 год., бр. 08-1360/4 од 13.07.2023 год., бр. 02-718/3 од 26.04.2024 год., 
бр. 02-718/4 од 26.04.2024 год., бр. 02-1260/20 од 21.08.2024 год. и бр. 02-354/4 од 25.02.2025 
год., Општина Ѓорче Петров, изработена од ИН-ПУМА ДООЕЛ Скопје со техн. бр. 40/25 од 
април 2025 год., е составен дел на Деталниот урбанистички план М.З. Ѓорче Петров 37 
(Одлука бр. 07-307/4 од 21.03.2001 год., бр. 08-1378/8 од 15.07.2022 год., бр. 08-2388/3 од 
28.12.2022 год., бр. 08-1360/4 од 13.07.2023 год., бр. 02-718/3 од 26.04.2024 год., бр. 02-718/4 од 
26.04.2024 год., бр. 02-1260/20 од 21.08.2024 год. и бр. 02-354/4 од 25.02.2025 год.). 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-807/4           Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.04.2025 година     Претседавач, 
Скопје   Зоран Најдановски с.р.  



7  5     2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за донесување Техничка исправка на урбанистичкиплан на 

нумерички податоци за градежната парцела ГП 6.1 
 од ДУП М.З. Мирче Ацев 38 Општина Ѓорче Петров- Скопје 

Се објавува одлуката за донесување Техничка исправка на урбанистички план–на 
нумерички податоци за градежната парцела ГП 6.1 од ДУП М.З. Мирче Ацев 38, Општина 
Ѓорче Петров, Скопје (донесен со Одлука бр. 07-733/3 од 10.07.2001 год.; бр. 08-1392/31 од 
31.08.2020 год.; бр. 08-1378/9 од 15.07.2022 год., бр.08-2106/3 од 31.10.2023 год.),, што советот 
на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и четвртата  седница на советот, одржана 
на ден 30.04.2025 година.  

Број 02-856/4       ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 30.04.2025 година     ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



8  5     2025 

Врз основа на Член 36 став (6) од Законот за урбанистичко планирање  („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), Член 
16 став (1) точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен  текст („Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 54-тата 
седница одржана на 30.04.2025 година, донесе: 

ООДЛУКА 
за донесување на Техничка исправка на урбанистички план – на нумерички податоци 

за градежната парцела ГП 6.1 од ДУП М.З. Мирче Ацев 38, Општина Ѓорче Петров, 
Скопје (донесен со Одлука на Советот на Општина Ѓорче Петров бр. 07-733/3 од 

10.07.2001 год.; бр. 08-1392/31 од 31.08.2020 год.; бр. 08-1378/9 од 15.07.2022 год., бр.08-
2106/3 од 31.10.2023 год.) 

Член 1 
Со оваа одлука се донесува Техничка исправка на урбанистички план – на нумерички 

податоци за градежната парцела ГП 6.1 од ДУП М.З. Мирче Ацев 38, Општина Ѓорче Петров, 
Скопје (донесен со Одлука на Советот на Општина Ѓорче Петров бр. 07-733/3 од 
10.07.2001 год.; бр. 08-1392/31 од 31.08.2020 год.; бр. 08-1378/9 од 15.07.2022 год., бр.08-2106/3 
од 31.10.2023 год.), изработена од „ЗУМ ПРОЕКТ“ Скопје со техн. бр. 13/25-У од февруари 2025 
год., а по добиено позитивно Мислење од Комисијата за урбанизам на Општина Ѓорче 
Петров со бр. 10-237/7 од 12.03.2025 год. 

Член 2 
Техничката исправка на урбанистички план – на нумерички податоци за градежната 

парцела ГП 6.1 од ДУП М.З. Мирче Ацев 38, Општина Ѓорче Петров, Скопје (донесен со 
Одлука на Советот на Општина Ѓорче Петров бр. 07-733/3 од 10.07.2001 год.; бр. 08-1392/31 
од 31.08.2020 год.; бр. 08-1378/9 од 15.07.2022 год., бр.08-2106/3 од 31.10.2023 год.), изработен 
од „ЗУМ ПРОЕКТ“ Скопје со техн. бр. 13/25-У од февруари 2025 год., е составен дел на 
Деталниот урбанистички план М.З. Мирче Ацев 38, Општина Ѓорче Петров, Скопје (донесен 
со Одлука на Советот на Општина Ѓорче Петров бр. 07-733/3 од 10.07.2001 год.; бр. 08-1392/31 
од 31.08.2020 год.; бр. 08-1378/9 од 15.07.2022 год., бр.08-2106/3 од 31.10.2023 год. 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-807/5           Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.04.2025 година     Претседавач, 
Скопје   Зоран Најдановски с.р. 



9  5     2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за донесување Техничка исправка на урбанистички план на 

нумерички податоци за ГП 15.21 од ДУП М.З. Ѓорче Петров 37 
Општина Ѓорче Петров-Скопје 

Се објавува одлуката за донесување Техничка исправка на урбанистички план – на 
нумерички податоци за ГП 15.21 од ДУП М.З. Ѓорче Петров 37, Општина Ѓорче Петров, 
Скопје, (донесен со Одлука бр. 07-307/4 од 21.03.2001 год., бр.08-1378/8 од 15.07.2022 год., 
бр.08-2388/3 од 28.12.2022 год., бр.08-1360/4 од 13.07.2023 год., бр. 02-718/3 од 26.04.2024 год., 
бр. 02-718/4 од 26.04.2024 год., бр.02-1260/20 од 21.08.2024 год. и бр. 02-354/4 од 25.02.2025 
год.), што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и четвртата  седница на 
советот, одржана на ден 30.04.2025 година. 

Број 02-856/5        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 30.04.2025 година     ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



10  5     2025 

Врз основа на Член 36 став (6) од Законот за урбанистичко планирање  („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), Член 
16 став (1) точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен  текст („Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 54-тата 
седница одржана на 30.04.2025 година, донесе: 

ООДЛУКА 
за донесување на Техничка исправка на урбанистички план – на нумерички податоци 

за ГП 15.21 од ДУП М.З. Ѓорче Петров 37 (донесен со Одлука на Советот на Општина 
Ѓорче Петров бр. 07-307/4 од 21.03.2001 год., бр.08-1378/8 од 15.07.2022 год., бр.08-

2388/3 од 28.12.2022 год., бр.08-1360/4 од 13.07.2023год., бр. 02-718/3 од 26.04.2024 год. 
бр. 02-718/4 од 26.04.2024 год., бр. 02-1260/20 од 21.08.2024 год. и бр.02-354/4 од 

25.02.2025 год.) 

Член 1 
Со оваа одлука се донесува Техничка исправка на урбанистички план – на нумерички 

податоци за ГП 15.21 од ДУП М.З. Ѓорче Петров 37 (донесен со Одлука на Советот на 
Општина Ѓорче Петров бр. 07-307/4 од 21.03.2001 год., бр.08-1378/8 од 15.07.2022 год., бр.08-
2388/3 од 28.12.2022 год., бр.08-1360/4 од 13.07.2023 год., бр. 02-718/3 од 26.04.2024 год., бр. 02-
718/4 од 26.04.2024 год., бр.02-1260/20 од 21.08.2024 год. и бр. 02-354/4 од 25.02.2025 год.),  
изработен од „ЗУМ ПРОЕКТ“ Скопје со тех. бр. 41/25-У од април 2025 год., а по добиено 
позитивно Мислење од Комисијата за урбанизам на Општина Ѓорче Петров со бр. 10-514/8 
од 11.04.2025 год. 

Член 2 
Техничката исправка на урбанистички план – на нумерички податоци за ГП 15.21 од 

ДУП М.З. Ѓорче Петров 37 (донесен со Одлука на Советот на Општина Ѓорче Петров бр. 07-
307/4 од 21.03.2001 год., бр.08-1378/8 од 15.07.2022 год., бр.08-2388/3 од 28.12.2022 год., бр.08-
1360/4 од 13.07.2023 год., бр. 02-718/3 од 26.04.2024 год., бр. 02-718/4 од 26.04.2024 год., бр.02-
1260/20 од 21.08.2024 год. и бр. 02-354/4 од 25.02.2025 год.),  изработен од „ЗУМ ПРОЕКТ“ 
Скопје со тех. бр. 41/25-У од април 2025 год., е составен дел на Деталниот урбанистички 
план М.З. Ѓорче Петров 37 (донесен со Одлука на Советот на Општина Ѓорче Петров бр. 07-
307/4 од 21.03.2001 год., бр.08-1378/8 од 15.07.2022 год., бр.08-2388/3 од 28.12.2022 год., бр.08-
1360/4 од 13.07.2023 год., бр. 02-718/3 од 26.04.2024 год., бр. 02-718/4 од 26.04.2024 год., бр.02-
1260/20 од 21.08.2024 год. и бр. 02-354/4 од 25.02.2025 год.).  

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-807/6          Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.04.2025 година     Претседавач, 
Скопје   Зоран Најдановски с.р. 



11  5     2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за дополна на Завршна сметка на буџетот 

 на општина Ѓорче  Петров за 2024 година и на  Годишниот 
 извештај за 2024 година 

Се објавува одлуката за за дополна на Завршна сметка на буџетот на општина Ѓорче  
Петров за 2024 година и на  Годишниот извештај за 2024 година, што советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и четвртата  седница на советот, одржана на ден 
30.04.2025 година. 

Број 02-856/6       ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 30.04.2025 година     ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



12  5     2025 

Врз основа член 33  од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (Сл.весник на Р.М.бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и С.весник 
на Р.С.Македонија бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 16 точка 2 од пречистен 
текст на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров 
бр.8/23, советот на Општина Ѓорче Петров на 54-тата седница  одржана на 30.04.2025 
година донесе: 

 ОО Д Л У КА  
За дополна на Завршна сметка на буџетот на општина Ѓорче Петров за 2024 

година и на Годишниот извештај за 2024 година 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши дополна на приходната страна на Основниот буџет во делот 

на трансфери на следниот начин: 
              -вредноста на контото 741112-трансфери од буџетот на РСМ се зголемува и бројот 0 
се заменува со бројот 6.000.000,00 денари и 

-вредноста на контото 741113-трансфери од буџетите на фондовите се зголемува и 
бројот 0 станува 4.333.934,00 денари 

Конто       буџетска сметка    самофинансирачка    дотации     донации 
кредити 

 741112-трансфер  
од буџетот на рсм      6.000.000,00  0  0  0 0 

  741113-трансфер  
од буџетите на фондовите  4.333.934,00     0   0   0 0 

Член 2 
Одлуката за дополна на Завршна сметка на буџетот на општина ЃорчеПетров    за 

2024 година како и на  Годишниот извештај за 2024 година стапува на  сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Ѓорче Петров”. 

Број 02-807/7        Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.04.2025 година        Претседавач, 
Скопје   Зоран Најдановски с.р. 



13  5     2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измена и дополнување на Одлуката за именување 

претставници  во Управниот Одбор на Јавна Установа за деца- детска 
 градинка „Росица“ – Општина Ѓорче Петров-Скопје 

Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за именување 
претставници  во Управниот Одбор на Јавна Установа за деца- детска градинка „Росица“ – 
Општина Ѓорче Петров-Скопје, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет 
и четвртата седница на советот, одржана на ден 30.04.2025 година.  

Број 02-856/7       ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 30.04.2025 година     ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



14  5     2025 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 и член 62 од Законот за Локална Самоуправа 
(„Службен Весник на Р.М.“ бр.5/2002 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 114 став 16, 
17 и 18 и член 115 став 1 од Законот за заштита на децата (Службен весник на Република 
Македонија бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија.“  104/19, 146/19, 275/19, 311/2020, 
294/2021, 150/2022 и 236/2022) и член 16 став 1 точка 5 од Статутот на општина Ѓорче 
Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.8/23), советот на 
општина Ѓорче Петров на 54-тата седница одржана на ден ---04.2025 година, донесе  

ОО Д Л У К А 
за измена и дополнување на Одлуката за именување претставници 

 во Управниот Одбор на Јавна Установа за деца- детска градинка 
 „Росица“ – Општина Ѓорче Петров-Скопје 

Член 1 
Се врши измена и дополнување на член 1 став 3 алинеја 1 од Одлуката за именување 

претставници  во Управниот Одбор на Јавна Установа за деца- детска градинка„Росица“–
Општина  Ѓорче  Петров-Скопје, број 08-282/6 од 09.02.2022 („Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров“ број 2/22), како што следи: 

За претставник во Управниот Одбор на Јавна Установа за деца-детска градинка 
„Росица“  –  Општина  Ѓорче  Петров-Скопје  од  Министерството за труд и социјална 
политика, наместо Дијана Јовановиќ, се именува: 

- Савче Здравковска. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-807/8          Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.04.2025 година         Претседавач, 
Скопје   Зоран Најдановски с.р. 



15  5     2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за измена на Одлуката за избор на членови 

 на советот на Општина Ѓорче Петров за учество при склучување на бракови 
 во Матична служба на Град Скопје и Месната канцеларија 

 во Општина Ѓорче Петров 

Се објавува Одлуката за измена на Одлуката за избор на членови на советот на 
Општина Ѓорче Петров за учество при склучување на бракови во Матична служба на Град 
Скопје и Месната канцеларија во Општина Ѓорче Петров, што советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Педесет и четвртата  седница на советот, одржана на ден 30.04.2025 
година. 

Број 02-856/8        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 30.04.2025 година     ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



16  5     2025 

Врз основа на член 62 и 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл. 
Весник на Р.М.“ бр.5/2002 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 27 и 29 од Законот за 
семејство (пречистен текст) 84/2008) и Законот за измени и дополнување на Законот за 
семејство (Службен Весник на Р.М.број 67/2010) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
општина Ѓорче Петров – Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 
8/23), советот на општина Ѓорче Петров на 54-тата седница одржана на ден 30.04.2025 
година, донесе: 

ОО Д Л У К А 
за  измена на Одлуката за избор на членови на советот 

на Општина Ѓорче Петров за учество при склучување на бракови 
во Матична служба на Град Скопје и Месната канцеларија 

во Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
Советот на Општина Ѓорче Петров врши измена во член 1 став 2 точка 1 и 2 и во став 

3 точка 1 и 2 од Одлуката за избор на членови на Советот на Општина Ѓорче Петров за 
учество при склучување на бракови во Матична служба на Град Скопје и Месната 
канцеларија во Општина Ѓорче Петров, број 08-1960/11 од 08.11.2021  година („Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 14/2021), како што следи:   

- За членови на советот за учество при склучување бракови во Матична служба на 
Град Скопје: 
1. Тања Милановска Најдовски
2. Наташа Менкиноска

- За членови на советот за учество при склучување на бракови во Месната канцеларија во 
Општина Ѓорче Петров: 
1. Драгица Добеска
2. Загорка Несторовска

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-807/9          Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.04.2025 година   Претседавач, 
 Скопје  Зоран Најдановски с.р. 



17  5     2025 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за субвенционирање на дел од трошоците 

 направени при набавка на велосипеди во 2025 година 

Се објавува одлуката за субвенционирање на дел од трошоците направени при 
набавка на велосипеди во 2025 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Педесет и четвртата  седница на советот, одржана на ден 30.04.2025 година.  

Број 02-856/9       ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 30.04.2025 година     ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа(Службен весник на РМ број 05/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 16 
точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст ( Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 8/23), и Годишната програмата на активности од областа за 
заштита на животната средина за 2025 година (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров 
број 14/24),  советот на Општина Ѓорче Петров на 54-тата седница одржана на ден 30.04.2025 
година, донесе: 

ОО Д Л У К А 
За  субвенционирање на дел од трошоците направени 

при набавка на велосипеди во 2025 година 

Член 1 
Со оваа Одлука се одобрува  субвенционирање на дел од трошоците направени при 

набавка на велосипеди во 2025 година, за граѓаните-жители на општина Ѓорче Петров. 

Член 2 
Финансиските средства за субвенционирање на дел од трошоците направени при 

набавка на велосипеди во 2025 година, за граѓаните - жители на општина Ѓорче Петров, се 
планирани во Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2025 година, во висина од  500.000,00 
денари. 

Член 3 
Висината на субвенцијата за набавка на велосипед изнесува максимум до 3.000.00 

денари, со вклучен данок на личен доход. 

Член 4 
Субвенциите се доделуваат на граѓани-жители на Oпштина Ѓорче Петров кои 

набавиле нов велосипед во Република Северна Македонија во периодот од 01.01.2025 до 
30.06.2025 година. 

Субвенциите се доделуваат се до исцрпување на предвидените финансиски 
средства. 

Член 5 
Субвенциите се доделуваат преку објавување на Јавен повик кој се објавува на веб 

страната на Општина Ѓорче Петров. Јавниот повик го објавува градоначалникот на 
општината. 

Член 6 
Советот на Општина Ѓорче Петров го овластува градоначалникот општината да 

може да  формира комисија која  го изготвува Јавниот оглас, ги разгледува пристигнатите 
пријави од граѓаните и дава предлог до градоначалникот за тоа на кои граѓани треба да им 
се додели субвенција за покривање на  дел од трошоците на граѓаните направени при 
набавка велосипеди. 
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ЧЧлен 7 
Одлуката за избор на корисници на субвенции  за дел од трошоците  направени при 

набавка на велосипеди ја донесува градоначалникот на предлог на комисијата. 
Против одлуката за избор е дозволен приговор, кој се доставува до комисијата, а  по 

приговорот одлучува градоначалникот. 

Член 8 
Комисијата формирана за изготвување на јавниот оглас и спроведување на 

постапката за избор на корисници на субвенции е должна до советот и градоначалникот 
на општината да достави извештај за својата работа. 

Член 9 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-807/10          Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.04.2025 година   Претседавач, 
Скопје   Зоран Најдановски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за субвенционирање на дел од трошоците 

 направени при набавка на клима уреди или топлински 
 пумпи во 2025 година 

Се објавува одлуката за субвенционирање на дел од трошоците направени при 
набавка на топлински пумпи (клима уреди или топлински пумпи) во 2025 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и четвртата  седница на советот, 
одржана на ден 30.04.2025 година. 

Број 02-856/10        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 30.04.2025 година     ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 



21  5     2025 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа(Службен весник на РМ број 05/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 16 
точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст ( Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 8/23), и Годишната програмата на активности од областа за 
заштита на животната средина за 2024 одина(Служвен гласник на Општина Ѓорче Петров 
број 14/240,  советот на Општина Ѓорче Петров на 54-тата седница одржана на ден 
30.04.2025 година, донесе: 

ОО Д Л У К А 
За  субвенционирање на дел од трошоците направени при набавка на топлински 

пумпи (клима уреди или топлотни пумпи) во 2025 година 

Член 1 
Со оваа Одлука се одобрува  субвенционирање на дел од трошоците направени при 

набавка на топлински пумпи (клима уреди или топлотни пумпи) во 2025 година, за 
граѓаните- жители на општина Ѓорче Петров. 

Член 2 
Финансиските средства за субвенционирање на дел од трошоците направени при 

набавка на топлински пумпи (клима уреди или топлотни пумпи) во 2025 година, за 
граѓаните -жители на општина Ѓорче Петров, се планирани во Буџетот на Општина Ѓорче 
Петров за 2025 година, во висина од   1.000,000.00 денари. 

Член 3 
Висината на субвенцијата зависи од тоа кој  уреди се набавени  од граѓаните кои се 

пријавиле за добивање на финансиски средства за  субвенционирање на трошоци 
направени при набавка на топлински пумпи при што субвенцијата се определува на 
следниот начин: 

-Субвенционирање до 50% од трошоците за купување на клима уреди или максимум 
до 15.000.00 денари; 

-Субвенционирање на 10% од трошоците за купување на топлинска пумпа  или 
максимум до 21.000.00 денари. 

Член 4 
Основни критериуми за доделување на субвенции на граѓаните-жители на општина 

Ѓорче Петров се:  
-Да имаат живеалиште на подрачјето на Општина Ѓорче Петров;  
-Домаќинството да нема претходно искористено субвенции или право на поврат на 

средства за набавка на било каков топлотен уред за затоплување на сопственото 
домаќинство (печка на пелети или инвертери); 

-Да е корисник на печка на јаглен, дрва, нафта или мазут, 
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-Да ја предаде постојната печка на јаглен, дрва, нафта или мазут на Општина Ѓорче 
Петров.  

-Набавениот уред да биде купен во 2025 година, се до завршување на Јавниот оглас, 
истиот да биде исплатен во целост и да биде инсталиран на адресата на живеење наведена 
во личната карта на барателот. Доколку уредот е купен на рати, истиот да биде купен во 
2025 година и ратите да бидат исплатени во целост до денот на аплицирање; 

-Станбениот објект да не е во фаза на градба и во него барателот да живее; 
-Да нема приклучок на градско централно греење во станбениот објект каде што ќе 

биде инсталиран уредот, без оглед на тоа дали го користи; 
-Да нема техничка можност за приклучок на системот за централно греење. 
-Само едно лице по домаќинство може да поднесе едно барање за добивање 

надоместок при што барањето може да опфаќа еден или повеќе уреди, но барателот мора 
да ги исполни условите од  Јавниот оглас за сите уреди, да предаде онолку печки колку што 
ќе набави уреди и надоместокот на трошоците направени при набавката на сите уреди 
нема да надмине повеќе од 15.000.00 или 21.000.00 денари во нето износ, во зависност од 
уредот кој е набавен. 

-Повеќе домаќинства кои се водат на иста адреса задолжително да достават сметки 
од различни броила за електрична енергија како доказ дека се посебни одвоени 
домаќинства. 

ЧЧлен 5 
Право на учество на Јавниот оглас имаат граѓаните кои живеат на подрачјето на 

Општина Ѓорче Петров и имаат купено  топлотна пумпа или клима уред во период од 
01.01.2025 година, се до денот на завршување на Јавниот оглас, односно до исцрпување на 
предвидените финансиски средства. 

Член 6 
Јавниот оглас го објавува градоначалникот на општината на веб страната на 

општината. 

Член 7 
Советот на Општина Ѓорче Петров го овластува градоначалникот општината да 

може да објави Јавен оглас за доделување на финансиски средства  за субвенционирање 
на дел од трошоците на граѓаните направени при набавка на топлински пумпи (клима 
уреди или топлотни пумпи) и да формира комисија за изготвување на Јавниот оглас и 
спроведување на постапката за избор. 

Член 8 
Одлуката за избор на корисници на субвенции  за дел од трошоците  направени при 

набавка на топлински пумпи (клима уреди или топлотни пумпи) ја донесува 
градоначалникот на предлог на комисијата. 

Против одлуката за избор е дозволен приговор, кој се доставува до комисијата, а  по 
приговорот одлучува градоначалникот. 
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Комисијата формирана  за изготвување на Јавниот оглас и спроведување на 
постапката за избор на корисници на субвенции е должна до советот и градоначалникот 
на општината да достави извештај за својата работа. 

ЧЧлен 10 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-807/11        Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.04.2025 година   Претседавач, 
Скопје   Зоран Најдановски с.р. 

Член 9 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за одобрување финансиски средства 

 за организирање натпревар ЕКО-УЧИЛИШТЕ помеѓу Општинските 
 основни училишта во Општина Ѓорче Петров 

Се објавува одлуката за одобрување финансиски средства за организирање 
натпревар ЕКО-УЧИЛИШТЕ помеѓу Општинските основни училишта во Општина Ѓорче 
Петров, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и четвртата  седница 
на советот, одржана на ден 30.04.2025 година. 

Број 02-856/11         ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 30.04.2025 година     ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(Службен весник на РМ број 05/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 16  точка 37 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст ( Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 8/23) и Годишната програмата на активности од областа за заштита на 
животната средина за 2025 година (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 14/24), 
советот на Општина Ѓорче Петров на 54-тата седница одржана на ден 30.04.2025 година, 
донесе: 

ОО Д Л У К А 
За одобрување финансиски средства за организирање на квиз натпревар 

ЕКО - УЧИЛИШТЕ  помеѓу Општинските основни училишта  
во Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
Со оваа одлука се одобруваат  финансиски средства за организирање на квиз 

натпревар за Еко-училиште, под назив „ЕКО-Квиз“   помеѓу општинските основни 
училишта од Општина Ѓорче Петров. 

Квиз натпреварот  да се  одржи во периодот од 01.05.2025 до 10.06.2025 година, а 
датумот да биде усогласен со училишните обврски на учениците, климатските услови и 
други предуслови кои влијаат врз добрата организација. 

Член 2 
Финансиските средства во висина од 500.00,00 денари за организирање, 

спроведување и доделување на наградниот фонд на квиз натпреварот се предвидени во 
Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2025 година. 

Член 3 
Главната награда за училиштето победник на квиз натпреварот е „ЕЕко – игралиште“ 

(опрема за детско игралиште изработено од еколошки материјали). 
Покрај главната награда на учесниците на квиз натпреварот  им се доделуват: 
- Еко – медали за освоено прво место; 
- Еко – медали за учество на учениците во тимовите; 
- Пофалници за учесниците во тимовите; 
- Благодарници за учество на училиштата во натпреварот. 

Член 4 
Право на учество на квиз натпреварот имаат Општинските Основни Училишта: 

- О.О.У. Димитар Поп Георгиев Беровски 
- О.О.У. Тихомир Милошевски 
- О.О.У. Јоаким Крчовски 
- О.О.У. Страшо Пинџур 
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- О.О.У. Ѓорче Петров 
- О.О.У. Мирче Ацев 

Секое од наведените општински основни училишта е претставувано од тим 
создаден од четири членови кои се ученици во тоа училиште. 

Учениците кои ќе го претставуваат своето училиште се ученици во седмо (VII) 
одделение во учебна 2024/2025 година, тимовите можат да бидат составени од ученици од 
различни паралелки од седмо (VII) одделение во истото училиште.  

ЧЧлен 5 
За следење на регуларноста за време на натпреварот, градоначалникот на Општина 

Ѓорче Петров формира комисија од минимум три членови, која  ги запишува одговорите на 
тимовите и  ги објавува крајните резултати од натпреварот.  

Победникот на натпреварот го прогласува градоначалникот на Општина Ѓорче 
Петров. 

Член 6 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-807/12         Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.04.2025 година     Претседавач, 
Скопје   Зоран Најдановски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Правилник за измени и дополнување на правилникот 

 за финансиска поддршка на спортски клубови,спортски здруженија, спортисти, 
други правни лица од областа на спортот 

 и спортски манифестации 

Се објавува Правилникот за измени и дополнување на правилникот за финансиска 
поддршка на спортски клубови,спортски здруженија, спортисти, други правни лица од 
областа на спортот и спортски манифестации, што се одржуваат во Општина Ѓорче Петров, 
што советот на Општина Ѓорче Петров го донесе на Педесет и четвртата  седница на 
советот, одржана на ден 30.04.2025 година. 

Број 02-856/12        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 30.04.2025 година     ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје        Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став (1) точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), 
член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.239/22), 
член 22-а од Законот за спортот („Службен весник на Република Македонија“ бр.29/02, 
66/04, 81/2008, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 
61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.98/19 и 
244/19) и член 16 став (1) точка 16 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст 
(„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров 
на 54-тата седница одржана на 30.04.2025 година, донесе 

ППРАВИЛНИК 
за измени и дополнување на Правилникот за финансиска поддршка на спортски 

клубови, спортски здруженија, спортисти, други правни лица 
 од областа на спортот и спортски манифестации 

што се одржуваат во Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
Се вршат измени и дополнување во Правилникот за финансиска поддршка на 

спортски клубови, спортски здруженија, спортисти, други правни лица од областа на 
спортот и спортски манифестации, што се одржуваат во Општина Ѓорче Петров бр. 08-
1059/9 од 07.06.2023 година („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр. 6/23). 

Член 2 
Во член 4 став 2 точка 1 , текстот од алинеја 2 и 3 во целост се брише и се заменува со 

нов текст кој гласи: 
-„Годишна Програма за работа на клубот“; 
-„Планирани расходи за средствата за кои се аплицира“. 
Во точка 3 од истиот член, текстот од алинеја 1 „-Меѓународен спортски успех: 

Олимписки игри, Европско првенство, Светско првенство, Спортска манифестација со 
меѓународно значење“ се брише и се заменува со нов текст кој гласи:  „ -Потврда дека е 
регистриран член на клуб и дека нема изречена дисциплинкса и/или друга мерка за 
забрана за настапи и сл.“,  и се додаваат две 2нови алинеи кои  гласат: 

„- Програма за тренажен процес и учество на натпревари, за која се бара 
финансиска поддршка“ , 
„-Досегашни постигнати резултати и планиран спортски резултат“. 
Алинеја 2 станува алинеја 4. 

Член 3 
Во членот 7 став 1 точка 1.2. по зборовите „проектна пријава“ се додаваат зборовите 

„и Годишна програма за работа на клубот“. 
Во точка 1.3. од истиот член по зборовите „копија од“ се додава зборовите „решение 

и“. 
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Во став 2 од истиот член, во точка 2.2. се бришат зборовите „проектна пријава“ и се 
заменуваат со зборовите „Програма за тренажен процес и учество за натпреварување“, во 
точка 2.4. текстот во целост се брише и се заменува со нов текст кој гласи „Потврда од 
матичната федерација за релевантноста на постигнатите спортски резултати“. 

ЧЧлен 4 
По членот 7, се додава нов поднаслов кој  гласи: 

              „Бодовна листа“ и нов член 7а кој  гласи: 
„Се утврдува бодовна листа за рангирање на апликациите според објавените 

критериуми во Јавниот оглас за распоредување на буџетски средства за финансирање на 
програми, проекти, активности и манифестации во областа на спортот од интерес за 
Општина Ѓорче Петров во следниот текст и содржина: 
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ББОДОВНА ЛИСТА 
за рангирање на апликации согласно критериумите предвидени во Јавниот оглас за 

распоредување на буџетски средства за финансирање на  проекти, активности и 
манифестации во областа на спортот од интерес за Општина Ѓорче Петров  
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ЧЧлен 5 
Во член 10 став 1 точка 2, зборовите „отвора и разгледува“ сврзникот „и“ се заменува 

со интерпункцискиот знак „запирка „  и по зборот „разгледува“се додаваат зборовите „и 
бодува“. 

Во точка 4 од истиот член на крајот на реченицата интерпункцискиот знак „точка 
запирка“ се заменува со сврзникот „и“ и  се додаваат зборовите „распределба на средства“. 

Член 6 
Во член 13 точка 1 зборот „триесет“ се заменува со зборот „петнаесет„. 

Член 7 
Останатите одредби од Правилникот за финансиска поддршка на спортски 

клубови, спортски здруженија, спортисти, други правни лица од областа на спортот и 
спортски манифестации, што се одржуваат во Општина Ѓорче Петров бр. 08-1059/9 од 
07.06.2023 година („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр. 6/23)., остануваат во 
сила. 

Член 8 
Правилникот за измени и дополнување на правилникот за финансиска поддршка 

на спортски клубови, спортски здруженија, спортисти, други правни лица од областа на 
спортот и спортски манифестации, што се одржуваат во Општина Ѓорче Петров влегува во 
сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 

Број 02-807/13        Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 30.04.2025 година     Претседавач, 
Скопје   Зоран Најдановски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка  помеѓу  

Општина Ѓорче Петров и Општина Кисела Вода  

Се објавува одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка  помеѓу 
Општина Ѓорче Петров и Општина Кисела Вода во делот на надлежностите на 
инспекцискиот надзор за комунални дејности, што советот на Општина Ѓорче Петров ја 
донесе на Педесет и четвртата  седница на советот, одржана на ден 30.04.2025 година.  

Број 02-856/13        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 30.04.2025 година     ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 14 и 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 9 став 2 алинеја 
2, а во врска со член 29 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.79/09), советот на Општина Ѓорче Петров на 54-тата седница 
одржана на 30.04.2025 година, донесе 

   ООДЛУКА 
за воспоставување на меѓуопштинска соработка  помеѓу  Општина Ѓорче Петров и 

Општина Кисела Вода во делот на надлежностите на инспекцискиот надзор за 
комунални дејности 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Ѓорче Петров воспоставува меѓуопштинска соработка со 

Општина Кисела Вода заради вршење на работите од инспекциски надзор од областа на 
комунални дејности преку овластен комунален инспектор вработен во Општина Кисела 
Вода на територија на Општина Ѓорче Петров. 

Член 2 
Видот на работите кои ќе бидат извршувани, висината на надоместокот за 

извршените работи, времетраењето на вршење на работите, како и условите за престанок 
на соработката и други прашања, ќе бидат регулирани со Договор за меѓуопштинска 
соработка, склучен помеѓу градоначалникот на Општина Ѓорче Петров и градоначалникот 
на Општина  Кисела Вода. 

Член 3 
По стапување на сила на одлуката, истата да се достави до Општина Кисела Вода. 

Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-807/14          Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.04.2025 година   Претседавач, 
Скопје   Зоран Најдановски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка 

  помеѓу Општина Ѓорче Петров и Општина Кисела Вода 

Се објавува одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка  помеѓу 
Општина Ѓорче Петров и Општина Кисела Вода во делот на надлежностите на 
инспекцискиот надзор за домување, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Педесет и четвртата  седница на советот, одржана на ден 30.04.2025 година.  

Број 02-856/14       ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 30.04.2025 година     ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 14 и 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 9 став 2 алинеја 
2, а во врска со член 29 од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.79/09), советот на Општина Ѓорче Петров на 54-тата седница 
одржана на 30.04.2025 година донесе 

   ООДЛУКА 
за воспоставување на меѓуопштинска соработка  помеѓу Општина Ѓорче Петров и 

Општина Кисела Вода во делот на надлежностите 
 на инспекцискиот надзор за домување 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Ѓорче Петров воспоставува меѓуопштинска соработка со 

Општина Кисела Вода заради вршење на работите од инспекциски надзор од областа на 
домување преку овластен инспектор вработен во Општина Кисела Вода на територија на 
Општина Ѓорче Петров. 

Член 2 
Видот на работите кои ќе бидат извршувани, висината на надоместокот за 

извршените работи, времетраењето на вршење на работите, како и условите за престанок 
на соработката и други прашања, ќе бидат регулирани со Договор за меѓуопштинска 
соработка, склучен помеѓу градоначалникот на Општина Ѓорче Петров и градоначалникот 
на Општина  Кисела Вода. 

Член 3 
По стапување на сила на одлуката, истата да се достави до Општина Кисела Вода. 

Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-807/15         Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.04.2025 година   Претседавач, 
Скопје   Зоран Најдановски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 

РРЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за давање согласност на измената и дополнувањето 

 на Годишен план за вработување на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

Се објавува одлуката за давање согласност на измената и дополнувањето на 
Годишен план за вработување на Општина Ѓорче Петров за 2025 година, што советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и четвртата  седница на советот, одржана на 
ден 30.04.2025 година. 

Број 02-856/15        ГРАДОНАЧАЛНИК НА      
од 30.04.2025 година     ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), член 32 од Законот за 
административни службеници („Службен весник на Република Македонија“ број 27/14, админи
199/14

ини
14, 

тратисни
4, 48/15

рати
15, 

вни сливати
5, 154/15

и сл
15, 

ужбелусл
5, 5/16

жбе
16, 

ници (енжбе
6, 142/16

„Слци (
16, 11/18 и „Службен весник на Република С. Македонија“ број / , / , /5 , // , / ,

275/19 и 14/20), член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 
весник на Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 16 
став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 54-тата седница 
одржана на 30.04.2025 година, донесе: 

  ОДЛУКА 
за давање согласност на Измената и дополнувањето  

на Годишниот план за вработување на Општина Ѓорче Петров за 2025 година 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност на Измената и дополнување на Годишниот план 

за вработување на Општина Ѓорче Петров за 2025 година, број 01-805/1 од 23.04.2025 година. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-807/16        Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 30.04.2025 година   Претседавач, 
Скопје   Зоран Најдановски с.р. 


